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議案第 ９９ 号 

 

 

令和７年度 阿賀野市後期高齢者医療特別会計補正予算（第２号） 

 

 令和７年度阿賀野市の後期高齢者医療特別会計補正予算（第２号）は、次に定めるとこ

ろによる。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ １，０９８ 千円を追加し、歳入歳出

予算の総額を歳入歳出それぞれ １，０６０，１８０ 千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和７年１２月 ８日 提 出 

 阿 賀 野 市 長  加 藤 博 幸 

令和７年１２月１６日 議 決 

阿賀野市議会議長  大 滝 勝 

 



第１表　歳入歳出予算補正
歳入

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に か か る 額

歳 入 合 計

                                                 -2-                                                  

 3繰 入 金 641,239 360 641,599

 1一 般 会 計 繰 入 金 641,239 360 641,599

 5諸 収 入 37,283 738 38,021

 3雑 入 36,972 738 37,710

380,560 380,560

1,059,082 1,098 1,060,180



歳出
（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に か か る 額

歳 出 合 計

                                                 -3-                                                  

 1総 務 費 21,916 △54 21,862

 1総 務 管 理 費 15,345 △54 15,291

 3保 健 事 業 費 2,306 1,152 3,458

 1保 健 事 業 費 2,306 1,152 3,458

1,034,860 1,034,860

1,059,082 1,098 1,060,180



 3  繰入金                                                                                        
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2 歳入　　　　　　　　　　　　　　　　　　歳入歳出補正予算事項別明細書

補 正 前 の 額 補 正 額  計  

 3 繰入金                        

  1 一般会計繰入金               

   4 事務費繰入金

 5 諸収入                        

  3 雑入                         

   1 雑入

     歳     入     合     計

641,239

641,239

21,149

37,283

36,972

36,972

678,522

360

360

360

738

738

738

1,098

641,599

641,599

21,509

38,021

37,710

37,710

679,620

目

款

項



金 額区 分

説 明

節
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（単位：千円）

 1 

 1 

事 務 費 繰 入 金

雑 入

360

738

事務費繰入金                            360 

後期高齢者医療特別対策交付              738 
金                                          



３　歳出

国県支出金

補正前の額 計
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地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

款 項 目

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

歳 出 合 計

21,916

15,345

15,345

2,306

2,306

2,306

24,222

△54

△54

△54

1,152

1,152

1,152

1,098

21,862

15,291

15,291

3,458

3,458

3,458

25,320

△54

△54

△54

1,152

1,152

1,152

1,098

 1  総務費 

 1  総務管理費 

 1  一般管理費 

 3  保健事業費 

 1  保健事業費 

 1  健康保持増進事
  業費 

 (他) 事務費繰入金  △54

 (他) 事務費繰入金           414
 (他) 後期高齢者医療特別対策交付
  金                     738



（単位：千円）

                                                         1  総務費 （ 1  総務管理費 [ 1  一般管理費]）
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区 分

 節  

金 額

説 明

 3 

 4 

12 

18 

職員手当等                    

共済費                        

委託料                        

負担金補助及び交付金          

△134

80

1,050

102

 ○ 職員人件費・・・・・・・・・・・・・△54
   通勤手当                           121   
   住居手当                         △255   
   市町村職員共済組合負担金            80   

 ○ 後期高齢者健康診査事業費・・・・・ 1,152
   人間ドック委託料                 1,050   
   データ管理システム負担金             2   
   人間ドック助成金                   100   



１．一　般　職

（１）総　　括 （単位：千円）

職員手当 計

補正後 2 5,298 12,724 2,535

補正前 2 5,432 12,858 2,455

比　較 △ 134 △ 134 80

管理職手当 通勤手当 住居手当
特殊勤務
手　　当

期末勤勉
手　　当

職員手当 207 159 3,019

の 内 訳 86 414 3,019

121 △ 255

退職手当 夜勤手当
管理職員特
別勤務手当

地域手当 合　　　計

職員手当 1,411 5,298

の 内 訳 1,411 5,432

△ 134

　（２）給料及び職員手当の増減額の明細 （単位：千円）

△ 134

職員手当 △ 134

制度改正に伴う増減分

その他の増減分 人事異動等によるもの
通勤手当　  121
住居手当　△255

区　　分 増 減 額 増　減　額　の　内　訳 説　　明 備　　考

給　　料

給与改定に伴う増減分

昇給に伴う増加分

その他の増減分

補正前

比　較

区　分 児童手当

補正後

補正前 502

比　較

区　分 扶養手当
時 間 外
勤務手当

補正後 502

7,426 15,259

7,426 15,313

△ 54

給　与　費　明　細　書

区　分
職員数
（人）

給　　　　　　　与　　　　　　　費
共　済　費 合　　計 備　　考

給　料
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