

議案第 99 号

令 和 7 年 度

後期高齢者医療特別会計補正予算書（第2号）

阿 賀 野 市

令和 7 年度 阿賀野市後期高齢者医療特別会計補正予算（第 2 号）

令和 7 年度阿賀野市の後期高齢者医療特別会計補正予算（第 2 号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第 1 条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 1,098 千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 1,060,180 千円とする。

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第 1 表 歳入歳出予算補正」による。

令和 7 年 12 月 8 日 提 出

阿賀野市長 加藤博幸

令和 7 年 12 月 16 日 議 決

阿賀野市議会議長 大滝 勝

第1表 峰入峰出予算補正

峰入

(単位:千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
3繰入金		641,239	360	641,599
	1一般会計繰入金	641,239	360	641,599
5諸収入		37,283	738	38,021
	3雑入	36,972	738	37,710
補正されなかつた款項にかかる額		380,560		380,560
峰入合計		1,059,082	1,098	1,060,180

歳出

(単位:千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
1総務費		21,916	54	21,862
	1総務管理費	15,345	54	15,291
3保健事業費		2,306	1,152	3,458
	1保健事業費	2,306	1,152	3,458
補正されなかつた款項にかかる額		1,034,860		1,034,860
歳出合計		1,059,082	1,098	1,060,180

3 繰入金

款 項 目	補正前の額	補正額	計
3 繰入金	641,239	360	641,599
1 一般会計繰入金	641,239	360	641,599
4 事務費繰入金	21,149	360	21,509
5 諸収入	37,283	738	38,021
3 雜入	36,972	738	37,710
1 雜入	36,972	738	37,710
歳入合計	678,522	1,098	679,620

(単位:千円)

節		説	明
区	分		
1 事務費繰入金		360	事務費繰入金 360
1 雜	入	738	後期高齢者医療特別対策交付金 738

款項目	補正前の額	補正額	計	補正予算額の財源内訳			一般財源	
				特定財源				
				国県支出金	地方債	その他		
1 総務費	21,916	54	21,862			54		
1 総務管理費	15,345	54	15,291			54		
1 一般管理費	15,345	54	15,291			54		
				(他)事務費繰入金			54	
3 保健事業費	2,306	1,152	3,458			1,152		
1 保健事業費	2,306	1,152	3,458			1,152		
1 健康保持増進事業費	2,306	1,152	3,458			1,152		
				(他)事務費繰入金 414				
				(他)後期高齢者医療特別対策交付金 738				
歳出合計	24,222	1,098	25,320			1,098		

1 総務費 (1 総務管理費 [1 一般管理費])

(単位:千円)

節		説明
区分	金額	
3 職員手当等	134	職員人件費・・・・・・・・・・・・ 54 通勤手当 121 住居手当 255 市町村職員共済組合負担金 80
4 共済費	80	
12 委託料	1,050	後期高齢者健康診査事業費・・・・ 1,152 人間ドック委託料 1,050 データ管理システム負担金 2 人間ドック助成金 100
18 負担金補助及び交付金	102	

給与費明細書

1. 一般職

(1) 総括

(単位:千円)

区分	職員数 (人)	給与費				共済費	合計	備考
		給料	職員手当		計			
補正後	2	7,426	5,298		12,724	2,535	15,259	
補正前	2	7,426	5,432		12,858	2,455	15,313	
比較			△ 134		△ 134	80	△ 54	

職員手当 の内訳	区分	扶養手当	管理職手当	通勤手当	住居手当	特殊勤務 手当	時間外 勤務手当	期末勤勉 手当
	補正後			207	159		502	3,019
補正前				86	414		502	3,019
比較				121	△ 255			

職員手当 の内訳	区分	児童手当	退職手当	夜勤手当	管理職員特 別勤務手当	地域手当		合 計
	補正後		1,411					5,298
補正前			1,411					5,432
比較								△ 134

(2) 給料及び職員手当の増減額の明細

(単位:千円)

区分	増減額	増減額の内訳		説明	備考
給料		給与改定に伴う増減分			
		昇給に伴う増加分			
		その他の増減分			
職員手当	△ 134	制度改正に伴う増減分			
		その他の増減分	△ 134	人事異動等によるもの	通勤手当 121 住居手当 △255

